Ofício n.º 75/2025
Ref: 02.16.0261.0194407.2025-11
Assunto: Agendamento audiência pública

 Formiga, data da assinatura eletrônica.

A Sua Excelência o Senhor,
Flávio Martins da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Formiga

	 	 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

	 	 O Ministério Público do Estado de Minas Gerais, por meio do Promotor de
Justiça signatário, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 129, VI, da
Constituição da República, no art. 120, V, da Constituição Mineira, no art. 26, inciso I, "b" da
Lei nº 8.625/1993, e no art. 67, inciso I, alínea "b", da Lei Complementar estadual nº 34/1994,
visando instruir o expediente em epígrafe, solicita a Vossa Excelência a alteração da data
anteriormente agendada para a realização da audiência pública no plenário da Câmara
Municipal de Formiga, em virtude da necessidade do deslocamento de servidores da equipe
técnica do CAO CIMOS, sendo a nova data solicitada 01/07/2025, às 18:30h.

	 	 Gentileza confirmar a alteração da data para a realização da audiência pública.

	 	 A resposta deverá ser juntada diretamente ao procedimento, através da plataforma
Promotoria Online, no link https://promotoria.mpmg.mp.br/home ou, de forma residual,
encaminhada ao e-mail 3pjformiga@mpmg.mp.br.

	 	 Atenciosamente,

LUCAS BACELETTE OTTO QUARESMA
PROMOTOR DE JUSTIÇA

FORMIGA

03ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

ID MPe:  3526562 Página  1

Validação Eletrônica na Últim
a Página do D

ocum
ento

MANIFEST O  DE

ASS INAT U RA

ASSINAD O  E LE T RO NIC AME NT E  P O R:

LUCAS BACELETTE OTTO QUARESMA, Promotor de Jus tiça, em
14/05/2025, às  17:14

C Ó D I G O  D E VALI D AÇ ÃO :

AC 13 6 - EE16 8 - 555B B - 8 0 8 78

Par a ve r i f i car  as  as s i n at ur as  l e i a o QR code  abai xo ou
ace s s e

h t t ps ://mpe .mpmg.mp.br /val i dar

ID MPe: 3526562, Página: 2ID MPe: 3526562, Página: 2